
1 

 

OBEC DOBŘEJOVICE  se sídlem Na Návsi 26, DOBŘEJOVICE,  251 01 Říčany,  IČ  

00240141 

 

 

     Zápis č. 42 

 z řádného zasedání Zastupitelstva obce Dobřejovice konaného dne 

  30. 10. 2013 v 18.00 na Obecním úřadě v Dobřejovicích. 
 

Přítomni: Marie Žiliková, Martin Čmolík, Markéta Doležalová, Marie Dvořáčková Jiří 

Kappel, Jan Krejčí, Jaroslava Pšeničková 

Omluveni: Zuzana Koubová, Milan Šindelář 

I. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 

 Zasedání Zastupitelstva obce Dobřejovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18.00 hod. starostkou obce Ing. Marií Žilikovou (dále jako předsedající). 

 Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby informace 

podle § 93 odst 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dobřejovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 23. 10. 2013 do 30. 10. 2013. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 Předsedající schůze dále konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z 

celkového počtu devíti všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 

92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

II. URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Mgr. Martina Čmolíka a Markétu Doležalovou a 

zapisovatelkou Jaroslavu Pšeničkovou.  K návrhu nebyly vzneseny protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 2013/42/09/01: Zastupitelstvo obce Dobřejovice určuje ověřovateli zápisu 

Mgr. Martina Čmolíka, Markétu Doležalovou a zapisovatelkou Jaroslavu Pšeničkovou. 

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 2  

Usnesení bylo schváleno. 

      

III. PROGRAM ZASEDÁNÍ. 

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce.  

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

 

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.  

Návrh usnesení č. 2013/42/09/02:  

Zastupitelstvo obce Dobřejovice  schvaluje následující program zasedání:  

 

1. Kontrola zápisu a usnesení č. 41. 

2. Návrh investičních akcí pro rozpočet roku 2014. 

3. Příprava rozpočtového výhledu na r. - 2015-2016. 

4. Cenová nabídka na zpracování dokumentace pro ÚŘ – odvodnění ulice Horní. 

5. Smlouvy se společností Mlýnský Rybník s.r.o. 

6. Rozpočtová změna 6/2013. 

7. Aktualizace smluv na zimní údržbu komunikací. 

8. Bezúplatný převod dešťové kanalizace v ulici V Porostlým – Dodatek č. 1. 



2 

 

9. Výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby Chodník podél silnice III/00311 

včetně opravy dešťové kanalizace. 

10. Zpravodaj – další postup. 

11. Různé – místní komunikace U Křížku, oprava u č. p. 49, Příčná, atd. 

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 2  

Usnesení bylo schváleno. 

 

IV. KONTROLA ZÁPISU A USNESENÍ č. 41 
 

1. ,Kontrola zápisu a usnesení č. 41 

Návrh usnesení č. 2013/42/09/03:  Zápis a usnesení č. 41 byly schváleny bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 2  

Usnesení bylo schváleno. 

 

Přehled plnění usnesení ze zápisu č. 41: 

usnesení č. 4 – dle zápisu, projednání pokračování činnosti v dnešním jednání 

usnesení č. 5 – dle zápisu 

usnesení č. 6 – dle zápisu 

usnesení č. 7 – dle zápisu – proběhne návštěva zástupců Průhonického parku 

usnesení č. 8 – snaha o výkup pozemků pokračuje 

usnesení č. 9 –  dle zápisu  
usnesení č. 10 – dle zápisu 
usnesení č. 11 – aktualizace Povodňového plánu objednána, termín na aktualizaci PP z MěÚ 
Říčany se posunul na 31. 1. 2014  

usnesení č. 12 – úkol proveden 

usnesení č. 13 – další informace v dnešním jednání 

usnesení č. 14 – dle zápisu 

usnesení č. 15 – dle zápisu 

usnesení č. 16 – dle zápisu 

usnesení č. 17 – z různého bylo řešeno – oprava komunikace v ulici Skalická – v některých 

místech došlo k opravě lokálních propadů, 24. 10. 2013 dojde k předání staveniště firmě, 

která bude provádět odbahnění rybníka Skalník a opravu hráze. Další informace po předání 

staveniště.  

Strouha u čp. 49 – 23. 10. 2013 proběhlo jednání o způsobu řešení – informace příští jednání 

ZO. 

Neinvestiční náklady na základní školy v Praze – faktura byla uhrazena. 

Měřič rychlosti v ulici Čestlická – bylo určeno místo osazení. 

Sekání cvičiště psů – předána informace p. J. Schusterovi o nemožnosti používání techniky 

obce na sekání cvičiště psů.   

Problémy v Zadní skále s terénními motocykly- přechází do dalšího jednání. 
 
  

V. PROJEDNÁNÍ ÚKOLŮ 

  

2. Návrh investičních akcí pro rozpočet 2014. 

V roce 2014 je připravováno několik investičních akcí. Jde o opravu chodníku a dešťové 

kanalizace v Čestlické ulici, regeneraci parku v centru obce, předpokládané dokončení 

vodovodu, kanalizace a povrchu v ulici Příčná a další postup v odvodnění ulice Horní. 

Předpoklad náročnosti investiční akcí v tis. Kč je: 7,820 tis. Kč. 

Investiční akce budou částečně financovány z úspor minulých období a v neposlední řadě 

bude obec žádat o dotační prostředky, bez kterých by některé akce nebyla schopna realizovat 



3 

 

a současně předpokládá částečnou spoluúčast majitelů pozemků pro akci odvodnění ulice 

Horní.  

Návrh usnesení č. 2013/42/09/04: Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení investičních akcí 

do rozpočtu na rok 2014. Zároveň ukládá starostce a místostarostovi trvale sledovat možnosti 

získání dotací na uvedené akce a zajištění podávání žádostí o možné tituly. 

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 2  

Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Příprava rozpočtového výhledu na r. 2015 – 2016.  

V roce 2015 a 2016 předpokládá zastupitelstvo zahájení investiční akce odbahnění retenční 

nádrže, úprava okolí rybníka Skalník a dokončení odvodnění ulice Horní.  

Provozní náklady byly uvažovány na úrovni roku 2013, zároveň i daňové příjmy nebyly 

navyšovány z důvodu opatrnosti. Rozpočtový výhled je sestaven jako vyrovnaný. 

Provozní náklady:         16,000 tis. Kč  

Příjem daní a provozní výnosy:   21,700 tis. Kč 

Investiční akce:           5,700 tis. Kč  

Návrh usnesení č. 2014/42/09/05: Zastupitelstvo souhlasí s návrhem rozpočtového výhledu a 

po jeho zveřejnění bude po zákonné době podle případných připomínek projednán a schválen 

na příštím zasedání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 2  

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Cenová nabídka na zpracování dokumentace pro ÚŘ – odvodnění ulice Horní. 

Společnost ONOSMA, a.s. předložila návrh na zpracování projektové dokumentace 

k územnímu řízení ve výši 23.750,- Kč bez DPH.  

Návrh usnesení č. 2013/42/09/06: Zastupitelstvo souhlasí s nabídkou společnosti ONOSMA, 

a.s. na zpracování projektové dokumentace ve výši 23.750,- Kč bez DPH a po doplnění 

návrhu o cenu inženýringu (zajištění územního a stavebního povolení) a jeho odsouhlasení 

zastupitelstvem pověřuje starostkou podpisem Smlouvy o dílo.  

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 2       

Usnesení bylo schváleno.  

 

5. Smlouvy se společností Mlýnský Rybník s.r.o. 

Zastupitelstvu obce byly předloženy návrhy smluv o smlouvách budoucích a Smlouva kupní 

mezi Obcí Dobřejovice a investorem výstavby rodinných domů v lokalitě Mlýnský rybník. 

Jedná se o smlouvy na převod technické infrastruktury a pozemků místních komunikací do 

majetku obce a o souhlasu s připojením nových řadů vodovodu a kanalizace na 

vodohospodářský majetek obce Dobřejovice.   

V současné době došlo ke změně investora na část staveb RD. O části smluv bude následně 

jednáno s ním. Jedná se o Smlouvu na souhlas s připojením nových řadů vodovodu a 

kanalizace splaškové i dešťové na vodohospodářský majetek obce Dobřejovice.  

Návrh usnesení 2013/42/09/07: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením Smluv o smlouvách 

budoucích mezi Obcí Dobřejovice a společností Mlýnský rybník, s.r.o., se sídlem Na 

Zámecké 597/11, 140 00 Praha 4 a to: 

Smlouvu o zřízení práva připojení na inženýrské sítě obce pro pět rodinných domů v lokalitě 

v ceně 120 tis. Kč plus příslušná DPH za jeden dům; 

Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemky parc. č. 116/30, 116/31, 116/36, 

116/37, 116/42 a 116/43 v k. ú. Dobřejovice za cenu 8.190,- Kč. Kupní smlouva bude 

uzavřena do 31. 12. 2013. 

Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na komunikace, veřejné osvětlení a veřejnou 



4 

 

zeleň v ceně 10.000,- Kč plus příslušná DPH. Kupní smlouva bude uzavřena do 3 měsíců po 

výstavbě 60 % z celkového počtu RD nebo po přihlášení k trvalému pobytu 40 % obyvatel 

lokality.  

Kupní smlouvu na vodovodní řad vč. veřejné části přípojek, kanalizační řad splaškové a 

dešťové kanalizace včetně veřejné části přípojek napojených na vodovodní a kanalizační řad, 

který je ve vlastnictví obce Dobřejovice. Cena za odkoupení vodohospodářského majetku 

byla dohodnuta ve výši 10.000,- Kč plus příslušná DPH. Kupní smlouva bude uzavřena 

v současné době, vzhledem k tomu, že kolaudace proběhla již v roce 2012.    

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 2  

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Rozpočtová změna 6/2013. 

Finanční výbor předložil návrh na rozpočtovou změnu č. 6/2013. 

Příjmy:  

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob v záv. činnosti +100.000,- 

0000 1112 Daň z příjmů fyz. osob z SVČ  - 100.000,- 

0000 1211  Daň z přidané hodnoty   +400.000,- 

0000 1332  Poplatky za znečišťování ovzduší  -        100,- 

0000 4111 Volby do PSP ČR    +  12.371,- 

2219 2324  Přijaté nekapit. příspěvky   +    5.000,- 

2321 3122 Přijaté příspěvky na kanalizaci  +   8.000,- 

6171 3111 Příjmy z prodeje pozemků   + 24.000,- 

6310 2141 Příjmy z úroků    +   5.000,- 

6310 2324 Přijaté nekapitálové náhrady   +          3,- 

Příjmy celkem: 454.274,- Kč 

Výdaje: 

2310 5169  Nákup ostatních služeb   -    2.000,-  

2341 6130 Nákup pozemků     + 70.000,- 

3111 5331 Příspěvek MŠ     + 65.801,-    

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím – ZŠ  + 11.000,- 

3421 5169 Nákup ostatních služeb – akce pro děti +   5.000,- 

3421 5171 Oprava dětského hřiště   +   3.500,- 

3639 6130 Nákup pozemků    -  25.000,- 

3745 5139 Nákup materiálu    +  2.000,- 

3745 5169 Nákup ostatních služeb   -900.000,- 

6115 5021 Volby – ostatní osobní výdaje  +  9.899,- 

6115 5139  - nákup materiálu   +  1.389,- 

6115 5161  - služby pošt    +       86,- 

6115 5173  - cestovné    +     347,- 

6115 5175  - občerstvení    +     650,- 

6171 5136 Knihy, tisk     +     150,- 

6171 5153 Plyn      + 10.000,- 

6171 6121  PD odvodnění Horní    + 20.328,- 

6320 5163  Pojištění majetku    -    9.411,- 

Výdaje celkem -736.261,- Kč 

Návrh usnesení č. 2013/42/09/08: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 6/2013, při 

které dochází k navýšení zdrojů o 1,190.535,- Kč. Tyto zdroje budou použity na pokrytí 

investičních potřeb roku 2014.  

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 2  

Usnesení bylo schváleno. 



5 

 

 

7. Aktualizace smluv na zimní údržbu komunikací. 

Zimní údržbu komunikací zajišťuje již několik let firma Vaněček, která protahuje místní 

komunikace. V některých případech není možné využít jeho techniku a to pomáhá firma 

Hájek z Dobřejovic. Jedná se především o slepé ulice, ulice s velkým sklonem a úzké ulice. 

Pro zimní období 2013/2014 byly projednány platební podmínky na úrovni předešlého roku. 

Kvalitu úklidu komunikací výraznou měrou ovlivňují řidiči vozidel, která parkují na 

komunikaci tak, že ji není možno dostatečně udržovat. Tyto problémy se vyskytují pravidelně 

každou zimu.  

Komunikace, které zajišťuje, resp. kde doplňuje úklid sněhu p. Hájek: Skalická – odbočka 

k čp. 73, Nad Hliníkem, U Křížku (slepé rameno), U Kapličky v případě zatarasení 

komunikace nákladním automobilem u p. M., U Kapličky odbočka k čp. 111, Nad Mlýnským 

rybníkem ve slepých ramenech pouze u převzatých komunikací, Příčná – slepá odbočka, 

parkoviště u obchodu a u hřiště, zastávky autobusů, parkoviště u bytových domů Kaštanová a 

U Zámku.  

Odklízení sněhu z chodníků a jejich posyp solí bude zajištěn prostřednictvím zaměstnanců 

obce s využitím techniky. Výjimkou je chodník v Horní ulici, který není možno udržovat 

vzhledem k tomu, že jej vlastníci domů využívají jako parkoviště a tedy nelze chodník projet 

technikou. 

Návrh usnesení č. 2013/42/09/09: Zastupitelstvo schvaluje prodloužení smluv na zimní 

údržbu místních komunikací na období 2013/2014 s firmou Vaněček a Hájek za stejných 

finančních podmínek jako v zimě 2013.  

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 2  

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Bezúplatný převod dešťové kanalizace v ulici V Porostlým – Dodatek č. 1. 

V návaznosti na záměr obce řešit problematiku dešťových a spodních vod v ulici Horní je 

uvažováno s využitím dešťové kanalizace v ulici V Porostlým. Bylo jednáno se společností 

Rintex, s.r.o. o převodu dešťové kanalizace do majetku obce. Při převodu místní komunikace, 

nebyl výše uvedený převod dořešen. Došlo k dohodě, že převod bude proveden v návaznosti 

na podmínku stavebního povolení (kdy podmínkou byl po kolaudaci komunikace její 

bezúplatný převod do majetku obce), tzn. bezúplatně. Zároveň bude na vodohospodářském 

odboru požádáno o opravu typu kanalizace podle skutečného stavu. 

Návrh usnesení č. 2013/42/09/10: Zastupitelstvo schvaluje uzavření Dodatku č. 1 na 

bezúplatný převod dešťové kanalizace v ulici V Porostlým. Ukládá starostce zajistit 

nedoložené doklady (geodetické zaměření, skutečné provedení stavby).  

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 2  

Usnesení bylo schváleno. 

 

9. Výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby Chodník podél silnice III/00311 

včetně opravy dešťové kanalizace. 

Do výběrového řízení se přihlásily tři firmy: 

- Silnice Slaný, spol. s r. o., IČ 48953661 s nabídkovou cenou 1,139.955,06 Kč, 

bez DPH 

- FK Bau, a.s. Praha 10, IČ 26503468 s nabídkovou cenou                946.128,73 Kč 

bez DPH 

- Porr, a.s. Praha 1, IČ 43005560 s nabídkovou cenou     973.449,11 Kč 

bez DPH 

Komise pro hodnocení nabídek navrhuje zastupitelstvu vybrat nabídku společnosti FK Bau, 

a.s., která nabídla nejnižší cenu a po uplynutí zákonné lhůty pro odvolání účastníků soutěže se 



6 

 

společností uzavřít Smlouvu o dílo. 

Návrh usnesení č. 2013/42/09/11: Zastupitelstvo obce vybírá jako dodavatele akce Výstavba 

bezbariérového chodníku a oprava dešťové kanalizace v ulici Čestlická společnost FK Bau, 

a.s., Praha 10, IČ 26503468. Ukládá starostce po uplynutí zákonné lhůty vyzvat společnost 

k podpisu Smlouvy o dílo a pověřuje ji podpisem. 

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 2  

Usnesení bylo schváleno. 

 

10. Zpravodaj – další postup. 

Redaktor Dobřejovického zpravodaje předložil informaci o současném postupu – termínech 

zpracování Dobřejovického zpravodaje. Snahou zastupitelstva je, aby byl zpravodaj aktuální.   

Návrh usnesení č. 2013/42/09/12: Zastupitelstvo ukládá redaktorovi na příštím zasedání 

zastupitelstva předložit návrhy na další období se zaměřením na četnost vydávání, lhůty 

zpracování a obsah zpravodaje. 

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 2  

Usnesení bylo schváleno. 

 

11. Různé: 

 – místní komunikace U Křížku 

Místní komunikace U Křížku a K Lesíku jsou v místě jejich křížení značně poškozeny 

stavební dopravou. Dalším problémem je nedodržování zákazové dopravní značky 

„jednosměrná ulice“. Proti tomu je velice potěšující činnost p. Blaškové, která vlastními 

silami upravuje stráně na obou stranách u č. p. 261 a 158.              V době, kdy se bude 

upravovat park v obci, zajistí ji obec dodání vhodné zeminy na zlepšení povrchu. 

Zastupitelstvo obce velice děkuje za pomoc a to nejen jí, ale protože ví o řadě dalších občanů, 

kteří se nestarají pouze o vlastní zahradu, tak i jim. Rádi bychom je jmenovali, ale dokud 

nedají souhlas, nelze toto provést.       

Povrch komunikace v místě stavby nového domu opraví firma, která dům stavěla. V případě 

nedodržování zákazu bude starostka jednat s Policií ČR o dohledu nad dodržováním zákazu 

vjezdu. 

- oprava u č. p. 49 – Čestlická –  

v rámci provádění záručních oprav na místních komunikacích, opravu provede společnost 

PORR, a.s. v ceně 8 tis. Kč bez DPH. Dopravní značení zajistí obec.    

- Stavební úřad Říčany vydal rozhodnutí ve věci vyvlastnění na povinnost strpění   

věcného břemene na kanalizaci a vodovod pro vlastníky Z. Š. a D. Š. v ulici Příčná.  

- Rybník Skalník – 29. 10. 2013 došlo k předání staveniště společnosti, která bude  

provádět odbahnění rybníka Skalník a opravu hráze. Opravy budou probíhat od listopadu 

2013 do listopadu 2014. Největší zátěží pro obec bude nutnost projet s nákladními automobily 

s bahnem přes obec na úložiště na poli U Nupak. Úložiště jsou vybírána podle obdobného 

složení jako bahno a nelze je volit dle názoru obce.  

- Retenční nádrž – podařilo se zakoupit část pozemků v retenční nádrži. O dalším 

odkoupení pozemků probíhají jednání. Současný návrh vlastnice pozemků na výši kupní ceny 

pro obec není akceptovatelný. Po dalším jednání bude navržen další postup, kdy obec začne 

usilovat o zajištění dotace na vyčištění retenční nádrže. Důvodem je snaha o minimalizaci 

povodňových ohrožení obce v době, kdy nádrž neplní svou funkci. Tento bod bude zařazen do 

běžného programu jednání příštího zastupitelstva.   

Návrh usnesení č. 2013/42/09/13: Zastupitelstvo schvaluje postup dle jednotlivých bodů 

v různém.    

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 nepřítomno 2  

Usnesení bylo schváleno. 



7 

 

 

VI. SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ  ZE DNE  30. 10. 2013 

usnesení č. 2013/42/09/01: Zastupitelstvo obce Dobřejovice určuje ověřovateli zápisu Mgr. 

Martina Čmolíka, Markétu Doležalovou a zapisovatelkou Jaroslavu Pšeničkovou. 

 

usnesení č. 2013/42/09/02:  

Zastupitelstvo obce Dobřejovice  schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola zápisu a usnesení č. 41. 

2. Návrh investičních akcí pro rozpočet roku 2014. 

3. Příprava rozpočtového výhledu na r. - 2015-2016. 

4. Cenová nabídka na zpracování dokumentace pro ÚŘ – odvodnění ulice Horní. 

5. Smlouvy se společností Mlýnský Rybník s.r.o. 

6. Rozpočtová změna 6/2013. 

7. Aktualizace smluv na zimní údržbu komunikací. 

8. Bezúplatný převod dešťové kanalizace v ulici V Porostlým – Dodatek č. 1. 

9. Výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby Chodník podél silnice III/00311 

včetně opravy dešťové kanalizace. 

10. Zpravodaj – další postup. 

11. Různé – místní komunikace U Křížku, oprava u č. p. 49, Příčná, atd. 

 

usnesení č. 2013/42/09/03:  Zápis a usnesení č. 41 byly schváleny bez připomínek. 

 

usnesení č. 2013/42/09/04: Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení navržených investičních 

akcí do rozpočtu na rok 2014. Zároveň ukládá starostce a místostarostovi trvale sledovat 

možnosti získání dotací na uvedené akce a zajištění podávání žádostí o možné tituly. 

 

usnesení č. 2014/42/09/05: Zastupitelstvo souhlasí s návrhem rozpočtového výhledu a po 

jeho zveřejnění bude po zákonné době podle případných připomínek projednán a schválen na 

příštím zasedání zastupitelstva. 

 

usnesení č. 2013/42/09/06: Zastupitelstvo souhlasí s nabídkou společnosti ONOSMA, a.s. na 

zpracování projektové dokumentace ve výši 23.750,- Kč bez DPH a pověřuje starostkou 

podpisem Smlouvy o dílo. – o částku na inženýring doplním v pondělí.  

 

usnesení 2013/42/09/07: Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením Smluv o smlouvách budoucích 

mezi Obcí Dobřejovice společností Mlýnský rybník, s.r.o., se sídlem Na Zámecké 597/11, 

140 00 Praha 4 a to: 

Smlouvu o zřízení práva připojení na inženýrské sítě obce pro pět rodinných domů v lokalitě 

v ceně 120 tis. Kč plus příslušná DPH za jeden dům; 

Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemky parc. č. 116/30, 116/31, 116/36, 

116/37, 116/42 a 116/43 v k. ú. Dobřejovice za cenu 8.190,- Kč. Kupní smlouva bude 

uzavřena do 31. 12. 2013. 

Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na komunikace, veřejné osvětlení a veřejnou 

zeleň v ceně 10.000,- Kč plus příslušná DPH. Kupní smlouva bude uzavřena do 3 měsíců po 

výstavbě 60 % z celkového počtu RD nebo po přihlášení k trvalému pobytu 40 % obyvatel 

lokality.  

Kupní smlouvu na vodovodní řad vč. veřejné části přípojek, kanalizační řad splaškové a 

dešťové kanalizace včetně veřejné části přípojek napojených na vodovodní a kanalizační řad, 

který je ve vlastnictví obce Dobřejovice. Cena za odkoupení vodohospodářského majetku 

byla dohodnuta ve výši 10.000,- Kč plus příslušná DPH. Kupní smlouva bude uzavřena 



8 

 

v současné době, vzhledem k tomu, že kolaudace proběhla již v roce 2012.    

 

usnesení č. 2013/42/09/08: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 6/2013, při které 

dochází k navýšení zdrojů o 1,190.625,- Kč. Tyto zdroje budou použity na pokrytí 

investičních potřeb roku 2014. 

 

usnesení č. 2013/42/09/09: Zastupitelstvo schvaluje prodloužení smluv na zimní údržbu 

místních komunikací na období 2013/2014 s firmou Vaněček a Hájek za stejných finančních 

podmínek jako v zimě 2013.  

 

usnesení č. 2013/42/09/10: Zastupitelstvo schvaluje uzavření Dodatku č. 1 na bezúplatný 

převod dešťové kanalizace v ulici V Porostlým. Ukládá starostce zajistit nedoložené doklady 

(geodetické zaměření, skutečné provedení stavby).  

 

Návrh usnesení č. 2013/42/09/11: Zastupitelstvo obce vybírá jako dodavatele akce Výstavba 

bezbariérového chodníku a oprava dešťové kanalizace v ulici Čestlická společnost FK Bau, 

a.s., Praha 10, IČ 26503468. Ukládá starostce po uplynutí zákonné lhůty vyzvat společnost 

k podpisu Smlouvy o dílo a pověřuje ji podpisem. 

 

usnesení č. 2013/42/09/12: Zastupitelstvo ukládá redaktorovi na příštím zasedání 

zastupitelstva předložit návrhy na další období se zaměřením na četnost vydávání, lhůty 

zpracování a obsah zpravodaje. 

 

usnesení č. 2013/42/09/13: Zastupitelstvo schvaluje postup dle jednotlivých bodů v různém.    

 

VII.  ZÁVĚR 

Zasedání zastupitelstva obce ukončila předsedající  ve 22:00 hod. 

Přílohy zápisu:  

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

Zápis byl vyhotoven dne  5. 11. 2013. 

 

Zapisovatel:             ..............................................  dne  …................................. 

 

Ověřovatelé:    .............................................   dne ….................................. 

  

   ............................................    dne …................................. 

 

Starosta:    ............................................   dne ….................................. 

 


